https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

 MUNICÍPIO DE LINDOESTE
E-mail: pm@lindoeste.pr.gov.br

Av. Marechal Rondon, s/n – Telefax (45) 3237-8000
CEP 85826-000        -          Lindoeste         -                  Paraná

CNPJ                                                                         80.881.915/0001-92

DECRETO Nº 103/2024

SÚMULA: Nomeia membros do CMDI – Conselho

Municipal dos Direitos do Idoso, representantes

governamentais, Sociedade  Civil e da outras

providências.

Silvio de Souza, Prefeito Municipal de Lindoeste, do Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art.6º da Lei Municipal 324/2006 de

21 de Agosto de 2006, resolve e:

D E C R E T A

Art. 1º - Fica a Constituído o conselho Municipal dos Direitos do Idoso, formado

por representantes governamentais, indicado pelo Executivo Municipal e por

representantes da Sociedade, no qual fica composto pelos seguintes membros

titulares e suplentes:

REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL

SEGMENTO QUE REPRESENTA FUNÇÃO NOME

Executivo Municipal

Titular

Suplente

Ana Paula de Moura.

Karla Varga dos Santos.

Legislativo Municipal

Titular

Suplente

Luana Maria Biava Vieira.

Devair Alves de Souza

Secretaria Municipal de Assistência

Social

Representante da OAB

Titular

Suplente

Clismara de Borba.

Luciano de Souza
Katarinhuk.

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Titular

Suplente

Mariana Furneiro neves.

Jocilene Olavo de Almeida.

REPRESENTANTE NÃO GOVERNAMENTAL

Página 3 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Lindoeste - Edição N° 1711 - 21/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:pm@lindoeste.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE LINDOESTE
E-mail: pm@lindoeste.pr.gov.br

Av. Marechal Rondon, s/n – Telefax (45) 3237-8000
CEP 85826-000        -          Lindoeste         -                  Paraná

CNPJ                                                                         80.881.915/0001-92

APMF

APAE

Titular

Suplente

Isabela Veiga Povaluk

Fátima de Faccio.

Representante Clube Vovô Renascer Titular

Suplente

José Bianchesse

Maria Ap. de Lima Oliveira.

Representante Clube Vovô Renascer Titular

Suplente

Francisca G. de Souza.

Marilei de Vargas.

Representante Clube Vovô Renascer Titular

Suplente

Maria Catarina Alf.

Maria da Luz Maceno

Oliveira.

Art. 2º - O mandato dos membros indicados no Artigo anterior será de 02 (dois)

anos, permitida uma única recondução por igual período.

Art. 3º - Os membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI

exercerão seus mandatos sem qualquer remuneração ou gratificação específica.

Art. 4º - Fica revogado o Decreto nº 031/2024, este Decreto entrará em vigor

na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao Mês de Abril/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lindoeste Pr.
21 de junho de 2024.

Silvio de Souza
Prefeito Municipal

Página 4 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Lindoeste - Edição N° 1711 - 21/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:pm@lindoeste.pr.gov.br

Jornal O Paraná
Sábado 22 e Domingo 23 de junho de 2024Edição 14.375 7Editais